
 
 

0 
 
 

Iepazīstināšana ar 2018. gada Eiropas 

profesionālo prasmju nedēļu 

2018        ATKLĀJ SAVU TALANTU!  

 2018. gada 5.-9. novembrī  

 Nepalaid to garām! 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



  
 

 
 

  
1  

ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek 
E-pasts:Info@vocationalskillsweek.eu 
Tālr.: +44 2074444264 

 

E-pasts:Info@vocationalskillsweek.eu 
Tālr.: +44 2074444264 

 

Iepazīstināšana ar  

2018. gada Eiropas profesionālo 
prasmju nedēļu 

 

ATKLĀJ SAVU TALANTU!  

2018. gada 5.-9. novembrī 

 

Nepalaid to garām! 
 

KAS IR PROFESIONĀLĀ IZGLĪTĪBA UN APMĀCĪBA (PIA)?  

Mācīšanās darbavietā, stažēšanās, māceklība, individuālie kursi un kvalifikācijas celšana ir 
veidi, kā likt lietā katra cilvēka potenciālu, apvienojot teoriju un praksi. PIA kļūst aizvien 
pievilcīgāka gan darba devēju, gan darba ņēmēju vidū. Tā ir pieejama jebkurā jomā no 
zinātnes un inženierzinātnēm līdz veselības aprūpei un finansēm – gan privātajā, gan 
sabiedriskajā sektorā. 

 

Ik gadu vairāk nekā 100 miljonu Eiropas iedzīvotāju gūst labumu no profesionālās 
izglītības un apmācības (PIA). Rezultātā, pateicoties labi sagatavotiem darbiniekiem ar 
mūsdienām atbilstošām tehniskām prasmēm, uzņēmumi un organizācijas kļūst spēcīgākas 
un konkurētspējīgākas. Tas ir arī ieguldījums viedā un ilgtspējīgā izaugsmē un palīdz 
izveidot spēcīgāku sabiedrību.  

 

KAS IR EIROPAS PROFESIONĀLO PRASMJU NEDĒĻA?  
Vai esi.. 

 gados jauns audzēknis vai pieaudzis cilvēks, kas mācās? 

 skolotājs, instruktors, konsultants vai pētnieks? 

 pasniedzēju apmācības nodrošinātājs? 

 uzņēmums, palāta, arodbiedrība un darba devēju organizācija? 

 atbildīgais par PIA programmām, politikas tīkliem un ar PIA saistītām iniciatīvām? 
 

..tad Eiropas profesionālo prasmju nedēļa ir domāta Tev! 

 

 



  
 

 
 

  
2  

ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek 
E-pasts:Info@vocationalskillsweek.eu 
Tālr.: +44 2074444264 

 

E-pasts:Info@vocationalskillsweek.eu 
Tālr.: +44 2074444264 

Eiropas profesionālo prasmju nedēļa ir Eiropas Komisijas iniciatīva, kuras mērķis ir padarīt 
PIA pievilcīgāku. Tajā paredzēti pasākumi Nedēļas dalībvalstīm visā Eiropā – vietējā, 
reģiona un valsts līmenī. Ieinteresētajām personām, kas piedalās Nedēļā, ir iespēja 
apmainīties piemēriem par izcilību PIA jomā. 

 

Iepriekšējo divu gadu panākumu iedvesmota, trešā Eiropas profesionālo prasmju nedēļa 
notiks no 2018. gada 5. līdz 9. novembrim. Galvenie pasākumi un aktivitātes šogad notiks 
Vīnē, tie tiks organizēti ciešā sadarbībā ar Austrijas prezidentūru ES Padomē. Dažādi valsts 
mēroga atklāšanas pasākumi notiks arī citās ES dalībvalstīs, kā arī simtiem ar PIA saistītu 
pasākumu un aktivitāšu notiks vietējā un reģionālajā līmenī. 

 

KO NO TĀ GŪSI TU? 
Tie, kas mācās 

Lai kāds būtu Tavs izglītības līmenis, PIA var nodrošināt ātrāku ceļu uz darba atrašanu, 
palīdzot Tev attīstīt prasmes, iegūt kvalifikāciju un pieredzi, kas ir vajadzīga, lai gūtu 
panākumus. Māceklība un mācīšanās darbavietā atvieglo pāreju no izglītības iegūšanas uz 
darbu, un PIA var arī atvieglot Tev iespēju strādāt citās nozarēs vai valstīs. Tāpat arī 
pieredzējuši darbinieki var uzsākt mācības profesionālos kursos, lai apgūtu jaunākos 
sasniegumus, pielāgotu savas darba prasmes vai iegūtu jaunā profesijā vajadzīgās 
prasmes. 

 

Eiropas profesionālo prasmju nedēļa dod Tev iespēju atrast vairāk informācijas par 
piedāvātajām iespējām un atklāt savu talantu! Pievienojies pasākumam vai aktivitātei, kas 
tiek rīkota saistībā ar Nedēļu, un paplašini savus apvāršņus. Dalies ar saviem PIA stāstiem 
Eiropas profesionālo prasmju nedēļas tīmekļa vietnē un iedvesmo citus. Aplūko video, 
iepazīsties ar to, ko dara vēstnieki, apskati balvas un uzzini vairāk par PIA un Nedēļu un to, 
ko tā var nozīmēt tieši Tev. Atklāj Eiropas profesionālo prasmju nedēļu un savu talantu jau 
šodien! 

 

Organizācijas 

Eiropas profesionālo prasmju nedēļa ir unikāla iespēja Tavai organizācijai runāt ar 
sabiedrību kopumā, palīdzot celt PIA prestižu savā dzīvesvietā un visā Eiropā. Tā ir Tava 
iespēja kopā ar galvenajām ieinteresētajām personām apvienot centienus, kas vainagosies 
ar rezultātu katram atsevišķi.  

 

Mēs sagaidām Tavas organizācijas rīkotus pasākumus un aktivitātes Eiropas, valsts, 
reģionālajā vai vietējā līmenī laikā no 2018. gada 1. septembra līdz 31. decembrim, 
reklamējot PIA pēc iespējas plašākai auditorijai. Populāras idejas no iepriekšējiem 
gadiem ietver atvērtās dienas, tematiskās konferences vai kampaņas par sākotnējo un 
ilgstošo profesionālo apmācību Reģistrē šo pasākumu vai aktivitāti Eiropas profesionālo 
prasmju nedēļas tīmekļa vietnē un varēsi izmantot unikālo vizuālo identitāti un saukli 
“Eiropas profesionālo prasmju nedēļa – atklāj savu talantu!”, uzlabosi savu redzamību 
un kļūsi pamanāmāks. 

 

 



  
 

 
 

  
3  

ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek 
E-pasts:Info@vocationalskillsweek.eu 
Tālr.: +44 2074444264 

 

E-pasts:Info@vocationalskillsweek.eu 
Tālr.: +44 2074444264 

Informāciju par to, kā iesaistīties un reģistrēt pašu organizētu pasākumu, var atrast 
mūsu tīmekļa vietnē: http://ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek. 

 

KĀ TU VARI IESAISTĪTIES? 

 Pievienojies pasākumam vai aktivitātei, kas tiek rīkota saistībā ar Nedēļu; 

 organizē pasākumu vai aktivitāti saistībā ar Nedēļu; 

 reklamē PIA un Nedēļu sociālajos plašsaziņas līdzekļos; 

 reģistrējies informatīvā izdevuma saņemšanai tīmekļa vietnē:  
http://ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek. 

 

 

KĀ NEDĒĻA BŪS ORGANIZĒTA VĪNĒ? 

Vīnē noorganizēto pasākumu un aktivitāšu galvenā tēma ir PIA un tās loma darbavietu 
un prasmju attīstībā nākotnē. Apakštēmas ir digitalizācija, 21. gadsimtam piemērotas 
prasmes, neformālās un ikdienējās mācīšanās validēšana un PIA internacionalizācija. 

Nedēļā Vīnē tiks organizēt PIA konference ar daudzu ieinteresēto personu piedalīšanos, 
Eiropas Māceklību alianses 5. gadadienas svinības, Eiropas Komisijas un ESAO forums, 
2018. gada balvas pasniegšanas svinības un krāsains noslēguma pasākums. Daudzi valsts 
mēroga atklāšanas pasākumi notiks arī dalībvalstīs.  

Eiropas Komisija priecāsies par Tavu dalību mūsu trešajā Eiropas profesionālo prasmju 
nedēļā, 2018. gada 5.-9. novembrī! 

 

Uzzini vairāk 

Tīmekļa vietne: http://ec.europa.eu/vocational-skills-week    

E-pasts: empl-vocational-skills-week@ec.europa.eu 

Twitter: #EUVocationalSkills un #DiscoverYourTalent 

 

Saistītās politikas iniciatīvas, platformas un finansēšanas iespējas 

EPALE 

Prasmju pilnveides ceļi 

Jaunu prasmju programma Eiropai 

Eiropas Māceklību alianse 

Garantija jauniešiem 

Erasmus+  

Eiropas Sociālais fonds 

Drop'pin@EURES 

Tava pirmā EURES darbavieta 

 

Partneri 

Austrijas prezidentūra Eiropas Savienības Padomē 

http://ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek.
http://ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek.
http://ec.europa.eu/vocational-skills-week
mailto:Empl-vocational-skills-week@ec.europa.eu
https://ec.europa.eu/epale/lv/home-page
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1224&langId=lv
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1224&langId=lv
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1223&langId=lv
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1147&langId=lv
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1147&langId=lv
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1079&langId=lv
http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/node_lv
http://ec.europa.eu/esf/home.jsp?langId=lv
https://ec.europa.eu/eures/droppin
https://ec.europa.eu/eures/droppin
https://ec.europa.eu/eures/public/lv/your-first-eures-job-js
http://www.austria.org/eupresidency-2018/


  
 

 
 

  
4  

ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek 
E-pasts:Info@vocationalskillsweek.eu 
Tālr.: +44 2074444264 

 

E-pasts:Info@vocationalskillsweek.eu 
Tālr.: +44 2074444264 

Eiropas Profesionālās izglītības attīstības centrs (CEDEFOP) 

Eiropas Izglītības fonds (EIF) 

Eiropas mēroga valstu nodarbinātības dienestu tīkls  

Eiropas PIA sniedzēju asociāciju platforma 

ESAO 

 

 

 

 

 

 

http://www.cedefop.europa.eu/lv
http://www.etf.europa.eu/
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1100&langId=lv

